- 1 -

全員協議会 会議録

     平成２５年２月２０日（水）

午後 ３時００分 開会

午後 ３時２０分 閉会

場所 ： 全員協議会室

欠席者：榊原一人病院事務局長（代理出席者：新村隆管理課長）

〔報告案件〕

１ 半田市地域防災計画（平成２４年度修正）の修正概要について

堀嵜敬雄総務部長：資料に基づき説明

質疑なし

２ 半市内企業の再投資を促進するための補助制度創設について

近藤恭行市民経済部長：資料に基づき説明

質疑なし

３ 愛知県内の農業共済組合等の合併について

近藤恭行市民経済部長：資料に基づき説明

質疑なし

４ 災害時における廃棄物の処理等に関する協定の締結について

折戸富和環境監：資料に基づき説明

質疑なし

５ 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）の選定結果について

笠井厚伸福祉部長：資料に基づき説明

質疑なし

６ 「榊原救済事業後援芳名碑」の鴉根ちびっ子広場への移設について

大坪由男子育て支援部長：資料に基づき説明

質疑なし

７ 雁宿公園再整備基本計画（案）のパブリックコメントについて

笠原健次建設部長：資料に基づき説明

質疑なし

８ 「はんだスポーツの日」の制定について

本間義正教育部長：資料に基づき説明

質疑なし

- 2 -

〔その他〕

中川健一議員：予算説明会での説明資料、半田市の主要事業の概要について要望が

ある。例えば、収納率の目標数値を書けるところはできるだけ書くように改善を

図っていただけるとありがたい。検討をお願いしたい。

 堀嵜敬雄総務部長：今年の収納率がこの３月末になってはじめて出るタイミングで、

次の新たな収納率目標を決めることはなかなか難しい側面がありますが、他のも

のでそういったことが可能なものにつきましては、なるべく目標設定をきちっと

するようにさせていただきます。